2022年 5月 12日

各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長  髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証スタンダード）
 問合せ先  取締役管理部部長 髙橋 茂之
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年 2 月 9 日公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果 2022 年 3 月期決算において、

繰延税金資産を計上することといたしました。これにより、法人税等調整額（益）△53 百万円を計上する

見込みとなりました。

２．業績予想の修正
（１）2022 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 4,600 201 220 169 152.69
今回修正予想（Ｂ） 4,794 283 305 296 266.76
増減額（Ｂ－Ａ） 194 82 85 127
増減率（％） 4.2 40.8 38.6 75.1
（ご参考）前期通期実績
（2021 年 3 月期通期） 4,166 △88 △47 △202 △182.22

（２）修正の理由

通期の業績予想につきましては、上記「１．繰延税金資産の計上」に記載した理由により、また、新

型コロナウイルス感染症の収束はまだ見えていない中、ロシアのウクライナ侵攻、欧米や中国での木材

需要の高まり等により国内での木材の供給不足や価格高騰の影響等の状況で前回予想より当社のプレカ

ット、国産人工乾燥杉製材品（宮城の伊達な杉）の出荷が好調に推移し、製造原価率が下がったこと等

により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前回予想を上回る見通しとなりま

した。

以 上